
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 412 DEL 24-09-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 137 del 24-09-2020

 

OGGETTO PRESA D'ATTO DELLA TRASFORMAZIONE SOCIETARIA PROCOF DI
BALDI LUIGI &CO. S.A.S.;

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA III

 
Premesso:
Che con determina a contrarre dell’area tecnica n.720 del 31.12.2019, sono stati affidati i lavori
consistenti nella fornitura e posa in opera di protezione antinfortunistica sull’immobile destinato a
campo di calcetto, all’operatore economico Procof di Baldi Luigi & Co. S.a.S C.so Vittorio Emanuele
n.33 - 93010 Marianopoli (CL), legalmente rappresentato dal Sig. Baldi Luigi,
CF:BLDLGU89H29H792O – P.IVA:01877720852, per un importo di € 5.978,00, di cui €. 4.900,00
per lavori, €. 147,00 per oneri sicurezza ed €. 1.078,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione
di cui iva al 22%;
Che con nota del 24.09.2020 protocollo n. 4458 il Sig. Baldi Luigi comunicava che con atto numero
repertorio 24.680 del 05-08-2020 del Notaio Giulia Seminatore di Caltanissetta, la Società Procof di
Baldi Luigi & c. sas è stata trasformata in Società a responsabilità limitata con i seguenti dati:

·      PCF S.r.l Via Degli Orti n.72 – 93100 Caltanissetta – P.IVA 01877720852, allegando:
a)  atto di trasformazione numero repertorio 24.680 del 05-08-2020 del Notaio Giulia
Seminatore di Caltanissetta;
b)  nuova visura camerale, rimanendo invariati la Partita I.V.A, la Pec e il Legale
rappresentante;

Che nella sopracitata nota, si evidenzia che a decorrere da tale data, tutti i rapporti in essere  intrattenuti
con la  Procof di Baldi Luigi & Co. S.a.S, dovranno essere trattati con la nuova società;
Che l’U.T.C ha attivato  le seguente verifiche:
1.   Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al sistema Durc On
Line, messo a disposizione da INPS ed INAIL;
2.   Risultanze camerale mediante il portale Verifiche PA con la verifica della insussistenza di
procedure fallimentari;
3.    Annotazione sugli operatori economici;
Che occorre prendere atto di tale variazione per la prosecuzione dei rapporti intrattenuti e da
intrattenere;
Vista la Determinazione Sindacale n. 29 del 29/10/2019, assunta al R.G. dell'Ente in data 31
ottobre 2019, con la quale è stato nominato l’arch. Claudio Abbafati Responsabile dell’Area
Tecnica;
Vista la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 (Ordinamento amministrativo degli enti locali nella
Regione siciliana);
Vista la legge n. 142/1990 (Ordinamento delle autonomie locali), come recepita dalla legge
regionale 11 dicembre 1991, n. 48 (Provvedimenti in tema di autonomie locali) e successive

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 412/2020



modifiche;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali) che, tra l'altro, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;
Vista la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 (Norme sull’ordinamento degli enti locali);
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto lo Statuto comunale vigente;
Visto il codice identificati gara (CIG: Z422B69DE0), attribuito dall'autorità nazionale anticorruzione
(ANAC);
Viste  le Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure negoziate sotto soglia;
Visto il Regolamento Comunale per la Disciplina delle Acquisizioni in Economia di Forniture e
Servizi, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 09 del 28/04/2009;
 
Tutto ciò  premesso e considerato

 
DETERMINA

·      di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della l.r. n.10/1991 e successive modifiche, le
motivazioni in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
dispositivo;
·      di prendere atto, giusta  nota del 24-09-2020 protocollo n. 4458 con il quale il Sig.Baldi Luigi
comunicava, che con atto numero repertorio 24.680 del 05-08-2020 del Notaio Giulia Seminatore di
Caltanissetta, la trasformazione  della Società Procof di Baldi Luigi & c. sas in  Società a responsabilità
limitata con i seguenti dati:

Ø  PCF S.r.l Via Degli Orti n.72 – 93100 Caltanissetta – P.IVA 01877720852, rimanendo
invariati la partita I.V.A, la Pec e il Legale rappresentante;

·      di allegare la presente documentazione:
1.    atto di trasformazione numero repertorio 24.680 del 05-08-2020 del Notaio Giulia Seminatore
di Caltanissetta;
2.    nuova visura camerale;

·      di dare atto, che  l’U.T.C ha attivato  le seguente verifiche:
1.    Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al sistema Durc On
Line, messo a disposizione da INPS ed INAIL;
2.    Risultanze camerale mediante il portale Verifiche PA con la verifica della insussistenza di
procedure fallimentari;
3.    Annotazione sugli operatori economici;

·      di trasmettere un originale e una copia del presente atto all’ufficio delibere per la registrazione,
l’affissione all’albo pretorio on line, l’inserimento sul sito internet, l'invio al servizio economico
finanziario per il visto di regolarità contabile e all’ufficio proponente;
·      di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per gli
adempimenti di cui all’art. 183, comma 7, del decreto legislativo n.267/2000;
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 412/2020



 

 

          Villalba, 24-09-2020
Il Responsabile dell'AREA III             

F.to ARCH. CLAUDIO ABBAFATI       

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 412/2020


